§. 6. Ubi subditi decimas vel nonas sive ex contractu seu vero ex longaevo, humanam memoriam excedente usu, quotannis pecunia vel certa grani puri quantitate, vel vero aliqua dominialis praestationis specie vel denique alio quocunque modo redimere consvererunt, ibi receptus unus porro quoque retinendus erit. Talibus autem in locis, in quibus immemoriali a tempore decimae vel nonae desumptae non fuissent, tempore introductionis urbarii status anno 1819—20 occasione conscriptionis urbarialis compertus erit redditus; dominis terestribus circa omnes sub attactos casus facultate praetensum formandum jus, ordinaria jureta.

§. 7. Ubi in usu essent, nonas, et subditi, cum interventu et convenire poterunt.

§. 8. In locis, in quibus a vino ad vel ubi in usu essent, nonae, in illa qua ipsa procreatio mensurata est, exigantur mensura.

§. 9. Ab ovibus, agnelli, haedis, porcellis et apum alvearibns decimas ubi huendum in usu

fuerunt, de hinc etiam subditi dominis suis terestribus praestare tenentur, observato quoad agnelos, haedos, porcellos et apum alvearia eo, quod si decennarium numerum non adaequarent, subditus pro singulo agnello 4 xfros, haedo 3 xf, porcello 4 xf, et apum alveari 6 xfros domino terrestri solvere teneatur.

§. 10. Praescriptum hujus articuli ad terram siculicam, in qua videlicet juxta leges patrias decimae locum obtainere non possunt, haud extenditur; sedibus siculicalibus penes usum huendum vigentem permanentibus.

ARTICULUS VI. De minoribus praestationibus urbarialibus.

§. 1. Quilibet integrae sessionis colonus, domino suo terrestri per annum praestabit: duas gallinas, duos pullos, et duodecim ova, colonis in salvo reicto, praestationes has cum 30 xfris m. conv. redimere.

§. 2. Longa vectura pro futuro penitus abrogata, in vicem hujus, integrae sessionis colonus duos, et mediae sessionis unum diem jugalem ad arandum tamen non convertibilem praestabunt: coloni ad peragendas in eorumdem robottas semper imputandas vecturas, ad distantiam octo milliaria excedentem, compelli non possunt; diebus in itinere insuntis, in ordinarias eorumdem robottas semper imputatis.

§. 3. Subditi beneficio lignationis provisi, et quidem colonus in sensu art. II. a singula integra sessione, e sylva per dominium terrestrale, nunquam tamen ultra distantiam duorum milliarum, a loco habitationis coloni metiendam designanda, unam lignorum orgiam, intra ambitum dominii nunquam itidem ultra distantiam duorum mil., a loco desectionis lignorum usque locum conenerationis currus, computandam, convehere, ac in eadem praescripta mensura collocare; a media autem sessione, dimidiam orgiam pariter convehere et collocare obligantur;—et inquilini singilative, mediam orgiam cotiseicare tenentur. Domino tamen terrestri licitum erit, loco devotionis unius orgiae lignorum, unum diem jugalis, et loco confectionis dimidiae orgiae lignorum, unum diem manusalis robottae desumere.

§. 4. A subditis, ultra sessionale constitutivum, cum 200 II orgiarum capacitatibus fundo ad procreationem cannabis deserbituro, per dominos terrestres provisis, iisdem dominis terestribus liberum erit e procreato cannabis vel lino decimam in natura, seu vero e dominialibus cannabibus, vel lino 6 librarum filaturam exigere; minoribus vel majoribus similibus fundis provisi autem superioribus proportionatam praestationem suppeditabant.

ARTICULUS VII. De contractibus urbarialibus.

§. 1. Ubi subditi vi contractuum antiquorum vel ex longaevousu gravioribus, quam praesenti urbario praescribuntur praestationibus obnoxii essent, ibi servitia et praestationes, ad mensuram praesente in urbario defixam erunt reducenda; ubi vero, ex privilegio, antiquo contractu 60 annorum ex usu, similia servitia et praesente in urbario defixa mensura, et in mensura fuissent continuo desumptae, ibi talia privilegia, contractus et usus, nisi domini terrestres et coloni mutuo consensu ab illis resilire vellent, porro quoque retineantur.

(Va urma)